РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ  ЗИМОВНИКОВСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   № 71
   11 октября   2023  года                                                                                х. Гашун

 Об утверждении исполнения
 бюджета Северного сельского
 поселения  Зимовниковского района
за  9 месяцев  2023 года

В соответствии с  Бюджетным кодексом Российской Федерации, Областным законом от 03.08.2007 № 743-ЗС «О бюджетном процессе в Ростовской области» и  решением Собрания депутатов Северного сельского поселения от 28 сентября 2007 № 59 «Об утверждении положения о бюджетном  процессе в Северном сельском поселении», руководствуясь подпунктом 11 пункта 2  статьи 34   Устава Муниципального образования  «Северное сельское поселение»:

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Северного сельского поселения               ( далее- местного бюджета) за 9 месяцев 2023 года по доходам в сумме  7716,8  тыс. рублей, по расходам в сумме 7807,5 тыс. рублей с превышением расходов  над доходами (дефицит местного бюджета) в сумме  90,7 тыс. рублей.
2. В целях информирования населения разместить сведения о ходе           исполнения местного бюджета за 9 месяцев2023 года на официальном сайте Северного сельского поселения.
3.  Направить настоящее Постановление и отчет об исполнении местного бюджета за 9 месяцев2023 года в Собрание депутатов Северного сельского поселения.
4.  Постановление вступает в силу со дня его подписания.
5. Контроль за исполнением настоящего  Постановления возложить на Начальника сектора экономики и финансов (Нестерова Е.Н.)

                 Глава  Администрации
                 Северного  сельского поселения                             Л.А.Калиберда

Приложение
 к Постановлению Администрации
Северного сельского поселения
№  71  от   11.10.2023г.

Сведения о ходе исполнения  местного  бюджета за 9  месяцев 2023 года

     Исполнение местного  бюджета за 9 месяцев2023 года составило по доходам в сумме  7716,8  тыс. рублей, или  66,0 процента к годовому плану и по расходам  в сумме    7807,5 тыс. рублей, или  61,1  процента к плану года. Дефицит по итогам  9 месяцев  2023  года составил    90,7  тыс. рублей. Показатели местного  бюджета за 9 месяцев2023 года прилагаются.
     Налоговые и неналоговые доходы местного бюджета исполнены в сумме 1325,5 рублей, или 46,7 процента к годовым бюджетным назначениям.
    Объем безвозмездных поступлений в местный  бюджет за 9 месяцев 2023 года составил  6391,3 тыс. рублей.  В том числе
   - дотация – 5625,4 тыс. руб.
Из Фонда компенсаций  муниципальному образованию  поступили средства  субвенции в объеме 76,6 тыс. руб.
      Расходы на содержание администрации  поселения составили  4393,2 тыс. руб., что составило от общих расходов 56,3 %
            На расходы по благоустройству направлено 915,4 тыс. руб. (11,7 % общих расходов бюджета за 9 месяцев)
       Одним из составляющих большую часть  расходов бюджета  является раздел «Культура»  -2313,3 тыс. руб.(29,6% общих расходов бюджета за 9 месяцев)
                  В составе  местного бюджета расходы на заработную плату исполнены в объеме  2718,9 тыс. руб., или 34,8  процентов  фактических  расходов местного  бюджета  за 9 месяцев 2023 года.
      Расходы на капитальные вложения в основные фонды составили за 9 месяцев 2023 года 60,7 тыс. рублей.
На реализацию муниципальных программ за 9 месяцев 2023 г. направлено 7710,8 тыс. рублей, что составляет 98,8 процентов фактических  расходов местного  бюджета .
      Просроченная кредиторская задолженность по заработной плате и по социальным обязательствам перед гражданами отсутствует.

ИНФОРМАЦИЯ
об исполнении  местного бюджета
за 9 месяцев2023 года
	Классификация
	Код     КБК
	Утвержденные бюджетные ассигнования на  2023год

                         Исполнение за  9 месяцев

	ДОХОДЫ

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	1 00 00000 00 0000 000
	2840,3
	1325,5

	Налоги на прибыль, доходы
	1 01 00000 00 0000 000
	849,1
	768,7

	Налог на доходы физических лиц
	1 01 02000 01 0000 110
	849,1
	768,7

	Налоги на совокупный доход
	1 05 00000 00 0000 000
	0,0
	-73,6

	Налог , взимаемый   с налогоплательщиков, выбравших в качестве налогообложения доходы
	1 05 01011 01 0000 110
	0,0
	-73,6

	Налоги на имущество
	1 06 00000 00 0000 000
	1924,4
	391,8

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах    поселений
	1 06 01030 10 0000 110
	111,0
	6,9

	Земельный налог
	1 06 06000 00 0000 110
	1813,4
	384,9

	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	1 06 06033 10 0000 110
	691,8
	329,4

	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	1 06 06043 10 0000 110
	1121,6
	55,5

	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	1 08 00000 00 0000 000
	1,5
	0,5

	Государственная пошлина за совершение нотариальных
действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	1 08 04020 01 0000 110
	1,5
	0,5

	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	111 00000 00 0000 000
	58,6
	57,7

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	111 05000 00 0000 120
	58,6
	57,7

	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи
права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности поселений (за исключением земельных участков муниципальных автономных учреждений
	1 11 05025 10 0000 120
	58,6
	57,7

	ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА
	1 13 00000 00 0000 000
	3,5
	3,2

	Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества сельских поселений.
	1 13 02065 10 0000 130
	3,5
	3,2

	ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ
	114 00000 00 0000 000
	0,0
	34,9

	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации материальных запасов по указанному имуществу
	114 02053 10 0000 440
	0,0
	34,9

	ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА
	1 16 00000 00 0000 000
	3,2
	6,3

	Денежные взыскания(штрафы),установленные законами субъектов Российской Федерации за несоблюдение муниципальных правовых актов, зачисленные в бюджеты поселений
	1 16 51040 02 0000 140
	3,2
	6,3

	ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ

	136,0

	Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты сельских поселений

	136,0

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	2 02 00000 00 0000 000
	8849,0
	6391,3

	Дотации бюджетам поселений на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской  Федерации
	2 02 15001 10 0000 150
	6923,6
	5539,0

	Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	2 02 15002 10 0000 150
	115,5
	86,4

	Субвенции  бюджетам сельских  поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации

	2 02 30024 10 0000 151
	0,2
	0,2

	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	2 02 35118 10 0000 151
	117,6
	76,4

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	2 02 49999 10 0000 150
	1692,1
	689,3

	Итого доходов

	11689,3
	7716,8

	РАСХОДЫ

	 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	01
	6785,7
	4340,8

	 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	0104
	6661,5
	4315

	Резервные фонды
	0111
	85,2
	0,0

	Другие общегосударственные вопросы
	0113
	39,0
	25,3

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	02
	117,6
	76,4

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	0203
	117,6
	76,4

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	03
	39,0
	39,0

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность
	0310
	39,0
	39,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКИ
	04
	25,0
	24,9

	Другие вопросы в области национальной безопасности
	0412
	25,0
	24,9

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	05
	1568,2
	915,4

	Жилищное хозяйство
	0501
	7,2
	0,0

	Благоустройство
	0503
	1561,0
	915,4

	ОБРАЗОВАНИЕ
	07
	1,2
	1,2

	Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации
	0705
	1,2
	1,2

	КУЛЬТУРА,КИНЕМОТОРГАФИЯ, СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ
	08
	4151,5
	2313,3

	Культура
	0801
	4151,5
	2313,3

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	11
	25,0
	23,5

	Массовый спорт
	1102
	25,0
	23,5

	МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	14
	73,0
	73,0

	Прочие межбюджетные трансферты общего характера
	1403
	73,0
	73,0

	 ИТОГО расходов

	12786,2
	7807,5

	ДЕФИЦИТ (-), ПРОФИЦИТ (+)

	-1096,9
	-90,7

	ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА

	1096,9
	90,7

	Изменение остатков средств бюджетов

	1096,9
	90,7

Глава   Администрации
Северного   сельского поселения                                    Л.А.Калиберда